עט ומס

גליון מקצועי לחברים בענייני מיסים

גליון מס' 1 ■ כסלו תשס"ב ■ נובמבר 2001
יוצא לאור ע"י ועד מחוז תל-אביב של לשכת עורכי הדין
עורך: עו"ד בני קליפי ■ המערכת: דניאל פריש 10, תל-אביב 64731

המערכת תעשה מאמץ לכלול בגליון רק חומרים מקצועיים בנושאים שמטבעם רלוונטיים לציבור עורכי דין רחב. גליון "עט ומס" הינו גליון מיסים לכם, לכן ובשבילכם. כל עצה, הערה והארה שלכם ושלכן תתקבל כמובן בברכה.

בין החומרים המקצועיים שיופיעו בגליון יובאו סקירות חקיקה, פסיקה, חוזרים והוראות של רשויות המס [בעריכת מר אוסקר אבורזק (סגן נציב מס הכנסה מקצועית) ורו"ח ג'קי מצא (מנהל המחלקה המקצועית בנציבות מס הכנסה)] סיקורים קצרים של השתלמויות הלשכה ורשימות קצרות.

חקיקה

חישוב נפרד בעסק משותף לבני זוג

ביום 27.12.00 התקבל בכנסת תיקון חשוב לפקודת מס הכנסה (חוק לתיקון פקודת מס הכנסה (הוראת שעה), התשס"א 2000) לפיו הוסף סעיף 66 (ה) לפקודה, אשר קובע כי בהתקיים תנאים מסוימים גם בני זוג בעסק משותף יהיו רשאים לתבוע כי ייעשה חישוב נפרד של המס על הכנסתם. ויוסבר: חישוב נפרד מעניק לכל אחד מבני הזוג, בין היתר, את האפשרות להינות ממדרגות המס הנמוכות של ההכנסה להבדיל מחישוב ההכנסה המשותפת של בני הזוג במאוחד כהכנסה אחת.

הפיסקלית הישראלית, כגון סעיף 86 לפקודה וסעיף 84 לחוק מיסוי מקרקעין – המקנים סמכות להתעלם מעסקה או פעולה מלאכותית או שאחת ממטרותיה העיקריות היא הימנעות ממס או הפחתת מס בלתי נאותות.

עובדים תושבי חוץ מומחה חוץ

ביום 21.12.00 פורסם תיקון לתקנות מס הכנסה (ניכוי הוצאות שהייה לתושבי חוץ), תשל"ט–1979 (להלן – התקנות) וכללי מס הכנסה (נקודות זיכוי לתושב חוץ זכאי) (הוראת שעה), תשס"א–2001 (להלן – הכללים). מטרת החוזר לסקור את התיקונים והשינויים ואת השלכות התיקון.

על פי התיקון לתקנות יחולו התקנות על מומחים תושבי חוץ העוסקים בישראל בתחום מומחיותם המיוחדת ושכרם הנו גבוה. לאותם מומחים יותר ניכוי הוצאות שהייה בשניים עשר החודשים הראשונים לשהותם בישראל (כגון הוצאות דיור וארוחות).

לפיכך, הוצאות ריפוי, ביטוח בריאות, חינוך וכדומה בהן נושא המעביד במקום עובדו יקפו לשכר העובד וינוכה מהן מס. הוצאות טיסה לצורך יצור הכנסה יותרו בניכוי כאמור בהנחיות שניתנו בעבר.

תושב חוץ זכאי

בתוקף סמכותו התקין שר האוצר את כללי מס הכנסה (נקודות זיכוי לתושב חוץ זכאי) (הוראות שעה), תשס"א–2001, הבאים להסדיר מתן נקודות זיכוי לעובדים תושבי חוץ שאינם בעלי מומחיות ייחודית. על פי כללים אלה "תושב חוץ זכאי" הנו יחיד תושב חוץ שנתקיימו בו אלה:

1. שהייתו בישראל או באזור והעסקתו מותרת על פי דין.
2. הוא אינו מומחה חוץ כאמור לעיל.
- בחישוב המס על הכנסתו של תושב חוץ זכאי יובאו בחשבון $2\frac{1}{4}$ נקודות זיכוי.